PORTARIA Nº 137/2023                            Maceió - AL, 24 de agosto de 2023.

A Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa, representada neste ato pela

Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa, Mellina Torres Freitas, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto 86.100 de 01 de janeiro
de 2023, tendo em vista o que estabelece a Lei Delegada nº 48, de 30 de dezembro de

2022. RESOLVE: Tornar público a prorrogação do cronograma do EDITAL Nº

05/2023 - SECULT/AL-Processo Administrativo nº E: 02600.0000001136/2023- 4º
Festival do Rock de Alagoas, conforme abaixo:

11.DO CRONOGRAMA

Onde lia-se:

Publicação do edital  13 de julho de 2023

Período de inscrições 13 de julho a 26 de agosto de 2023

Período de análise documental 28 de agosto a 01 de setembro de 2023

Período de análise dos projetos 04 a 11 de setembro de 2023

Publicação do resultado
preliminar

12 de setembro de 2023

Período para recursos 13 a 19 de setembro de 2023

Publicação do resultado final 20 de setembro de 2023

Apresentações Setembro e Outubro de 2023

Leia-se:

Período de inscrição 13 de julho a 28 de agosto de 2023

Período de análise documental 29 agosto a 30 de agosto de 2023

Período de análise dos projetos 31 de agosto a 5 de setembro de 2023

Publicação do resultado preliminar 06 de setembro de 2023

Período para recursos 11 a 15 de setembro de 2023

Publicação do resultado final 18 setembro de 2023

Apresentações Setembro e Outubro de 2023

Mellina Torres Freitas

Secretária de Estado da Cultura e da Economia Criativa